
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané  18.02.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 18.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/239/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548 zprávu 
nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.9.2018 včetně příloh, kterými jsou 
výkaz zisku a ztrát, rozvaha, cash flow, přehled o změnách vlastního kapitálu, příloha 
k účetní závěrce, zpráva o vztazích mezi propojenými osobami dle § 82 a násl. zákona 
č. 90/2012 Sb., zákon o obchodních korporacích (dále též „ZOK“), výroční zpráva 
včetně návrhu na rozdělení zisku minulých let a dále doporučení dozorčí rady 
společnosti ke zprávě nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.9.2018 
včetně příloh.  

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548. 

 1. zprávu nezávislého auditora o ověření účetní závěrky k 30.9.2018 včetně příloh 
 2. celkový výsledek hospodaření – 861 tis. Kč, nerozdělený zisk minulých let – 

10 045 tis. Kč, z toho převod do sociálního fondu – 2000 tis. Kč, z toho převod do 
rezervního fondu – 43 tis. Kč 

III. u k l á d á  
  představenstvu společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 

zajistit uložení výroční zprávy společnosti za účetní rok 2018 a rozhodnutí o rozdělení 
zisku účetního roku 2018 dle bodu II. 2. tohoto usnesení do sbírky listin a splnění 
všech administrativních úkonů s výše uvedenými body spojených. 
termín:30.06.2019 

 

 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

2 

USNESENÍ RK/5/240/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2019 dle 

důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  předložení žádosti včetně Rozpisu akcí k financování z Programu financování silnic 

II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2019 dle důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
administrací Rozpisu akcí z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v 
roce 2019 
termín:31.07.2020 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomášovi Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.07.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek k 
akcím z Programu financování silnic II. a III. třídy z rozpočtu SFDI v roce 2019 dle 
důvodové zprávy 
termín:31.12.2019 

 3. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 
organizace: 
zajistit administraci akcí financovaných z Programu financování silnic II. a III. třídy 
z rozpočtu SFDI v roce 2019 
termín:31.07.2020 

 

 
USNESENÍ RK/5/241/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace MMR ČR ve výši 19 890,50 Kč a EFRR ve výši 

337 293,71 Kč pro příjemce dotace příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná 
služba Královéhradeckého kraje v rámci realizace projektu "Jak zachraňujete u vás?" 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření:  
navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 v běžných výdajích o dotaci 
určenou na realizaci projektu č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_026/0001084 "Jak 
zachraňujete u vás?" ve výši 357 184,21 Kč a současné zvýšení přijatých 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

3 

neinvestičních transferů od MMR ČR a EFRR - hlavního projektového partnera 
Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze  

III. u k l á d á  
 1. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2019 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/242/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  dopis paní Marcely Sommerové, kterým se vzdává pracovního místa ředitelky 

příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkčního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě a její příloze č. 2 

III. j m e n u j e  
  členy výběrové komise na místo ředitele/ředitelky Léčebny dlouhodobě nemocných 

Opočno: 
Ing. Aleš Cabicar, předseda komise   
Ing. Vladimír Derner, člen komise   
Marcela Sommerová, členka komise (náhradník Věra Pivcová)   
Ing. Ludmila Bášová, členka komise (náhradník Ing. Jana Hlinková)   
Mgr. Karel Baše, člen komise (náhradník Ing. Lucie Svrbíková) 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví, zajistit veškeré úkony 

v souvislosti s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkčního místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno. 
termín:18.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/243/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: zvyšující se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace přijatou od MPSV ve výši 
5 874 308,16 Kč na realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

4 

v Královéhradeckém kraji VI, reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0010322 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/244/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejných zakázek ve zjednodušeném režimu, jejichž předmětem 

bude zajištění poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji V“ 

II.  s c h v a l u j e  
  vyhlášení následujících veřejných zakázek (resp. dílčích částí veřejné zakázky) ve 

zjednodušeném režimu s názvem: 
- Sociální rehabilitace – terénní – osoby s duševním onemocněním - Náchodsko  
- Sociální rehabilitace - osoby s duševním onemocněním - Rychnovsko 
- Azylové domy pro matky s dětmi - Královéhradecko 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek pro veřejné zakázky 

dle bodu II tohoto usnesení ve složení:  
a) Mgr. Jiří Altmann 
b) Mgr. Lukáš Khýn 
c) Mgr. Jiří Zeman 
d) Ing. Vladimír Derner 
e) Bc. Karel Klíma 
Seznam náhradníků: 
a) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
b) Mgr. Martina Smudková 
c) Bc. Pavel Hečko 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí zajistit, 

realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/245/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a likvidaci dlouhodobého hmotného majetku Královéhradeckého kraje, 

předaného k hospodaření příspěvkové organizaci Domov U Biřičky, dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a 2 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

5 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím Ing. Daniely Luskové, MPA, ředitelky Domova U Biřičky, 
vyřazení a likvidaci dlouhodobého hmotného majetku uvedeného v důvodové zprávě 
termín:29.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/246/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 120 000,-- Kč příspěvkovou organizací Domov 

U Biřičky do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy BENU Česká republika, 
a. s. dle důvodové zprávy 

 2. darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení   
termín:08.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/247/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a ukazatelů právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o úpravě ukazatelů financování 
termín:04.03.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:29.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/248/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. o d v o l á v á  
  z vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace na základě § 

166 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon, ve znění pozdějších předpisů) 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

6 

ke dni 31. 7. 2019 z důvodu vyhlášení konkursu na pracovní místo ředitele/ředitelky 
školy nebo školského zařízení   
Ing. Ivo Feistauera - Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, 
Náchod   
Mgr. Bc. Danu Havranovou - Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166   
Mgr. Jana Korbeláře - Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší 
odborná škola   
Mgr. et Mgr. Petra Vojtěcha - Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad 
Labem, Elišky Krásnohorské 2069   
Mgr. Yvonu Bůžkovou- Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit úkony vyplývající z přijatého usnesení 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/249/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  konkursní řízení na obsazení vedoucích pracovních míst ředitelů/ředitelek 

příspěvkových organizací s předpokládaným nástupem dne 1. 8. 2019:   
Praktická škola, Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod   
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U stadionu 
1166   
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola   
Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 
2069   
Střední zemědělská škola a Střední odborné učiliště chladicí a klimatizační techniky, 
Kostelec nad Orlicí 

II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění 

dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy konkursních komisí pro konkursní řízení na obsazení pracovních míst 

ředitelů/ředitelek uvedených příspěvkových organizací dle přílohy č. 2 tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkursního řízení na obsazení pracovních míst ředitelů/ředitelek 
uvedených příspěvkových organizací dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:05.03.2019 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

7 

 
USNESENÍ RK/5/250/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Střední školy průmyslové, textilní a polygrafické o stanovisko 

zřizovatele k návrhu čestného názvu příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 
II.  s o u h l a s í  
  s podáním návrhu na udělení čestného názvu příspěvkovou organizací Střední školou 

průmyslovou, textilní a polygrafickou ve znění: "Střední průmyslová škola Otty 
Wichterleho, příspěvková organizace" na Ministerstvo školství, mládeže a 
tělovýchovy 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele Střední školy průmyslové, textilní a polygrafické o přijatém 
usnesení 
termín:15.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/251/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zvýšení platového tarifu postupem do vyššího platového stupně ředitelům škol a 

školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem v roce 2019 dle důvodové 
zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/5/252/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. vzoru 

smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy významným tradičním 
sportovním akcím s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje pořádaných 
v roce 2019 

 1. SKI KLUBU Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. (IČ: 25274627) na pořádání 
akce Skiinterkriterium 2019 ve výši 200.000,- Kč 

 2. Spolku Šediváčkův long (IČ: 22724672) na pořádání akce Šediváčkův long 2019 ve výši 
100.000,- Kč 

 3. TJ Sokol Dřevěnice, z.s. (IČ: 44479352) na pořádání akce 66. Volejbalová Dřevěnice 
2019 ve výši 100.000,- Kč 

 4. Automoto klubu v AČR Hořice (AMK Hořice v AČR) (IČ: 00485764) na pořádání akce 
57. ročník 300 zatáček Gustava Havla 2019 ve výši 200.000,- Kč 

 5. Auto klubu v AČR Nová Paka (IČ: 00483991) na pořádání akce Mistrovství Evropy 
autokrosu Nová Paka 2019 ve výši 200.000,- Kč 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

8 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční individuální 

dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. vzoru smlouvy o poskytnutí dotace a 
vzoru sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh důvodové zprávy významným 
tradičním sportovním akcím s udělenou trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje 
pořádaných v roce 2019 

 1. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na pořádání akce Krkonošská 70 2019 
ve výši 150.000,- Kč 

 2. TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z.s. (IČ: 47462965) na pořádání akce 35. ročník Velké ceny 
města Trutnova v plavání a integrační závod pro postižené děti 2019 ve výši 70.000,-Kč 

 3. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na pořádání akce 
Světový a Evropský pohár v paralympijské lukostřelbě 2019 ve výši 330.000,- Kč 

 4. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČ: 44500254) na pořádání akce 
43. Mezinárodní atletický mítink - Velká cena Nového Města nad Metují 2019 ve výši 
200.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 31.03.2019  
  

 

 2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 25.03.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/5/253/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. návrh na přidělení finančních prostředků z dotačního programu Regionální 

soutěže a přehlídky pro děti a mládež v Královéhradeckém kraji (19SMR19) dle 
přílohy usnesení 

 2. vzor smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
uvedený v příloze důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2019 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, 
vyrozumět dotčený subjekt o výsledku projednávání 
termín:31.05.2019 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

9 

USNESENÍ RK/5/254/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  záměr na přípravu a předložení žádostí o podporu k projektu „Poradenské a 

vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“ do 86. výzvy 
Integrovaného regionálního operačního (IROP) programu dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Přípravu a předložení žádosti o podporu k projektu „Poradenské a vzdělávací 

centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“ do 86. výzvy IROP 
specifického cíle 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 
celoživotní učení  
2. Uvolnění 80 000,00 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou 
organizaci Královéhradeckého kraje (IČ 71218840) na zpracování Studie 
proveditelnosti jako neinvestiční účelově vázaný příspěvek z finančních prostředků 
určených na přípravu projektů v roce 2019 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové,  
přípravou a předložením Žádosti o poskytnutí dotace k projektu plánovaného 
předložit do 86. výzvy IROP 
termín:30.04.2019 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 2 tohoto usnesení 
termín:28.02.2019 

 2. JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit přípravu žádosti o podporu včetně všech příloh a její předložení do 86. 
výzvy IROP 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/255/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové Město nad Metují 

o udělení souhlasu zřizovatele s účastí školy v projektu Jdeme do toho s Kybernou, který 
realizuje Střední škola a vyšší odborná škola aplikované kybernetiky s.r.o. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s účastí Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové Město nad Metují 

v projektu Jdeme do toho s Kybernou, který realizuje Střední škola a vyšší odborná škola 
aplikované kybernetiky s.r.o. 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

10 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Markétě Stuchlíkově, vedoucí odboru školství,  

informovat ředitelku Střední průmyslové školy, Odborné školy a Základní školy, Nové 
Město nad Metují o přijatém usnesení 

  termín: 28.02.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/5/256/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    předložení nominace kulturního statku Tradice krajkářství na Vamberecku k zápisu do 

Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury České republiky, vedeného 
Ministerstvem kultury České republiky dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s předložením nominace kulturního nemateriálního statku Tradice krajkářství na 

Vamberecku k zápisu do Seznamu nemateriálních statků tradiční lidové kultury České 
republiky 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 28.02.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/5/257/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    odstoupení Ing. Aleše Cabicara, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX, z funkce člena 

dozorčí rady společnosti Archeopark Všestary o.p.s., IČ 28852800 ke dni 30.01.2019 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na jmenování zástupce Královéhradeckého kraje do dozorčí rady společnosti 

Archeopark Všestary o.p.s., IČ 28852800 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    Petra Vošousta, nar. XXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXX do funkce člena dozorčí rady 

společnosti Archeopark Všestary o.p.s., IČ 28852800, s účinností od 18.02.2019 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele společnosti Archeopark Všestary o.p.s. o přijatém usnesení 
  termín: 18.03.2019  

   

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

11 

USNESENÍ RK/5/258/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/1/36/2019 v příloze č. 1 důvodové zprávy "Seznam Žádostí v rámci 

dotačního programu 18OPK01 doporučených k poskytnutí dotace", a to konkrétně v 
těchto údajích u níže jmenovaných příjemců: 

 1. pan XXXXXXXX, žádost č. XXXXXXXX - změna adresy trvalého bydliště příjemce, 
 2. pan XXXXXXXX, žádost č. XXXXXXXX - oprava rozpočtu projektu, 
 3. pan XXXXXXXX, žádost č. XXXXXXXX - změna pořizovaného zdroje vytápění, 

oprava rozpočtu projektu, 
 4. pan XXXXXXXX, žádost č. XXXXXXXX - oprava rozpočtu projektu, 
 5. paní XXXXXXXX, žádost č. XXXXXXXX - změna trvalého bydliště příjemkyně 

dotace, 
 6. pan XXXXXXXX, žádost č. XXXXXXXX - změna adresy trvalého bydliště příjemce. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. změnu v žádosti č. XXXXXXXX, pana XXXXXXXX - oprava rozpočtu projektu z 

celková výše dotace 71 250 Kč (celkové výdaje projektu 95 000 Kč) na celková 
výše dotace 81 260,25 Kč (celkové výdaje projektu 108 347 Kč), 

 2. změnu v žádosti č. XXXXXXXX, pana XXXXXXXX - změna zdroje vytápění z 
tepelného čerpadla na plynový kondenzační kotel, z čehož vyplývá snížení výše 
přidělené dotace z 127 500 Kč na 102 500 Kč, 

 3. změnu v žádosti č. XXXXXXXX, pana XXXXXXXX - snížení výše dotace o bonus 
7 500 Kč, tzn. snížení částky přidělené dotace ze 127 500 Kč na 120 000 Kč. 

III. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. změnu v žádosti č. XXXXXXXX, pana XXXXXXXX - změna místa trvalého bydliště 

příjemce dotace z XXXXXXXX na XXXXXXXX, 
 2. změnu v žádosti č. XXXXXXXX, paní XXXXXXXX - změna místa trvalého bydliště 

příjemkyně dotace z XXXXXXXX na XXXXXXXX, 
 3. změnu v žádosti č. XXXXXXXX, pana XXXXXXXX - změna místa trvalého bydliště 

příjemce dotace z XXXXXXXX, na XXXXXXXX. 
IV.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého kraje, zajistit zohlednění výše 

uvedených změn při uzavírání smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s dotčenými osobami.  
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/259/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/1/36/2019 v příloze 1 důvodové zprávy "Seznam žádostí v rámci 

dotačního programu 18OPK01 doporučených k poskytnutí dotace" a to konkrétně 
v těchto údajích v níže jmenovaných žádostech o dotaci: 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

12 

 1. žádost č. XXXXXXXX - změna příjemce dotace a úprava Smlouvy o poskytnutí 
dotace, 

 2. žádost č. XXXXXXXX - změna příjemce dotace a úprava Smlouvy o poskytnutí 
dotace. 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. změnu v žádosti č. XXXXXXXX týkající se změny příjemce dotace a návrh na 

specifickou úpravu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje uzavírané na základě žádosti o dotace č. XXXXXXXX dle důvodové zprávy, 

 2. změnu v žádosti o dotaci č. XXXXXXXX týkající se změny příjemce dotace a 
specifickou úpravu Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje uzavírané na základě žádosti o dotace č. XXXXXXXX dle důvodové zprávy. 

III. s c h v a l u j e  
 1. změnu v žádosti č. XXXXXXXX - změna příjemce z paní XXXXXXXX na pana 

XXXXXXXX a následnou specifickou úpravu Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje uzavírané na základě žádosti o dotaci č. 
XXXXXXXX dle důvodové zprávy, 

 2. změnu v žádosti č. XXXXXXXX - změna příjemce z pana XXXXXXXX na pana 
XXXXXXXX a následnou specifickou úpravu Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Královéhradeckého kraje uzavírané na základě žádosti o dotaci č. 
XXXXXXXX dle důvodové zprávy. 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Smlouvy o 

poskytnutí dotace v souladu s přijatým usnesením. 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/260/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na provedení podstatné změny projektu č. XXXXXXXX podpořeného 

v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy, 

 2. návrh na provedení podstatné změny projektu č. XXXXXXXX podpořeného 
v rámci dotačního programu 18OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji, dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. XXXXXXXX s příjemcem panem XXXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

 2. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje č. XXXXXXXX s příjemcem panem XXXXXXXX, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

13 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky ke 

Smlouvám v souladu s přijatým usnesením na základě pověření. 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/261/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu týkající 

se zhotovení "Územní studie nadmístní specifické oblasti Broumovsko" 
II.  r o z h o d l a  
  na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek, o výběru 

dodavatele a s uzavřením smlouvy o dílo, jímž je XXXXXXXX, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který splnil všechny podmínky účasti 
stanovené zadavatelem 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

období let 2019 - 2020 kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo 
nepřekročí celkovou částku ve výši 947 430,-Kč včetně 21%DPH týkající se zhotovení 
"Územní studie nadmístní specifické oblasti Broumovsko" 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu o dílo, týkající se zhotovení 
veřejné zakázky malého rozsahu "Územní studie nadmístní specifické oblasti 
Broumovsko"  
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/262/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené na 

úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX na náhradu škody vzniklé vlkem dne 

28. 10. 2018 na pastvinách pozemků p. č. 541/1, 541/2, 557, 558/2, 558/1, 540, 
538/1 a 559 všechny v k. ú. Batňovice na 1 teleti označeném ušní známkou č. CZ 
773384 052, ve výši 8.700 Kč 

 2. poškozeného Českého rybářského svazu, z.s., místní organizace Havlovice, se 
sídlem Havlovice E45, 542 32 Havlovice, IČ: 13586190 na náhradu škody 
způsobené vydrou říční na rybách na rybochovném zařízení (produkční podnik 
akvakultury) na pozemcích p. č. 1022/3, 1024/1 a 1024/2 v k. ú. Havlovice ve 
vlastnictví a nájmu, ve výši 57.915 Kč 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

14 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí a 
zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 8.700 Kč pro XXXXXXXX, 
ve výši 57.915 Kč pro Český rybářský svaz, z.s. místní organizace Havlovice a 
současné zvýšení přijatých neinvestičních transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/263/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  písemnou zprávu o plnění aktivit projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ za rok 

2018 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli CIRI, příspěvkové organizace Královéhradeckého 

kraje,  
vrátit nevyčerpané finanční prostředky z poskytnutého neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku zpět Královéhradeckému kraji dle důvodové zprávy 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/264/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí investiční dotace od Ministerstva financí na projekt "Rozšíření strategické 

průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" ve výši 33,000.000,00 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 ze 

dne 5. 12. 2016 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 33,000.000,00 Kč na projekt "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva financí 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019  
termín:25.03.2019 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

15 

USNESENÍ RK/5/265/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Sdružení 
ozdravoven a léčeben okresu Trutnov na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
547 339,15 Kč pro projekt z odvětví zdravotnictví s názvem „Centrum duševního 
zdraví RIAPS Trutnov“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/8/587/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.10.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:04.03.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/266/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na financování nezpůsobilých 
výdajů ve výši 26 378,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen odborného 
výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1333/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:28.02.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:25.03.2019 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

16 

USNESENÍ RK/5/267/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – je Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 25.289,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I 
Zateplení budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 a II Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/9/690/2017. 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 23.111,00 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení 
budovy průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ a „5.1 a II Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:28.02.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/268/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole kamenické a sochařské, Hořice, Husova 675 (ICO 60 116 871) na 
financování způsobilých výdajů projektu ve výši 121.460,00 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti budovy domova mládeže, SPSKS 
Hořice“ z rezervy kap. 21, org. 2077/70 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/22/1503/2015na zajištění financování aktualizace 
energetického posouzení, projektové dokumentace a odborného posudku ZCHDZ, 
jako povinných příloh k žádosti o dotaci do Operačního programu Životní prostředí 
2014+ 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

17 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/269/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci Střední 
průmyslové škole, Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec 
Králové (IC 150 62 848) na financování způsobilých výdajů projektu ve výši 
228.690,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení energetické 
náročnosti budovy SPŠ, SOŠ a SOU, Hradec Králové, Hradecká 647/1a“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/70 na zajištění financování energetického posouzení, projektové 
dokumentace a odborného posudku ZCHDZ, jako povinných příloh k žádosti o dotaci 
do Operačního programu Životní prostředí 2014+ na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1314/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:30.06.2020 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 3. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/270/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, IČ: 67439918, na 
předfinancování způsobilých výdajů ve výši 231 462,59 Kč pro projekt z odvětví školství 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

18 

s názvem projektu „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr Králové nad Labem“ z vratky 
předfinancování kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/11/818/2018 
2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, IČ: 67439918, na 
kofinancování způsobilých výdajů ve výši 25 718,07 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy na kap. 
21 (org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/11/818/2018 
3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069, IČ: 67439918, na 
financování nezpůsobilých výdajů ve výši 22 059,51 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Kroužek multimediální tvorby - SŠIS Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy na kap. 
21 (org. 2077/37) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/11/818/2018 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 04.03.2019  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 

   termín: 25.03.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/5/271/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví školství dle tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic 

informovat o přijatém usnesení 
termín:08.03.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2019 
termín:25.03.2019 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

19 

USNESENÍ RK/5/272/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování a zařazení nových akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2019 pro odvětví kultura a krajský úřad dle tabulkových 
příloh 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2019 

  termín: 25.03.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/5/273/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce zadané 

v nadlimitním režimu formou jednacího řízení bez uveřejnění dle § 63, odst. 3, písm. 
c) zákona, č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů s názvem „Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a 
zálohování digitálních dokumentů v SVK HK – Zajištění servisu digitalizačního 
pracoviště“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka veřejné zakázky s názvem „Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení 
ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK – Zajištění servisu 
digitalizačního pracoviště“, a to společnosti DIGIS spol. s r.o., se sídlem Výstavní 
292/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 19012276, s nabídkovou cenou 
518 000 Kč bez DPH, který splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení, dle 
rozhodnutí v příloze č. 2 důvodové zprávy, k uzavření servisní smlouvy 

III. s c h v a l u j e  
  dle bodu II. tohoto usnesení, uzavření servisní smlouvy s vybraným účastníkem 

veřejné zakázky s názvem „Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a 
zálohování digitálních dokumentů v SVK HK – Zajištění servisu digitalizačního 
pracoviště“, společností DIGIS spol. s r.o., se sídlem Výstavní 292/13, Moravská 
Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 19012276, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:28.02.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III tohoto usnesení 

termín:31.03.2019 
 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

20 

USNESENÍ RK/5/274/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj 

pro rok 2019" formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. §53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Dodávka vozidel pro Královéhradecký kraj pro 
rok 2019" formou zjednodušeného podlimitního řízení v souladu s ust. §53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

 2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem "Dodávka vozidel pro 
Královéhradecký kraj pro rok 2019", ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

Mgr. Martin Červíček - člen 
Mgr. Václav Řehoř - člen 
Mgr. Libor Košťál, MBA - člen 
Ing. Petr Hylmar - člen 
Miroslav Malíř - člen 
Josef Dvořák - náhradník 
Ing. Tomáš Jurček - náhradník 
Josef Scháněl - náhradník  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.07.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/5/275/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výměníková stanice 

pára/voda v objektu SO 10 – pavilon J, Oblastní nemocnice Náchod - zajištění výkonu 
TDS a BOZP" formou jednacího řízení bez uveřejnění podle § 66 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, a v návaznosti na vyhrazenou 
změnu závazku uvedenou v zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem 
„Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby - zajištění výkonu 
TDS a BOZP“. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Výměníková stanice pára/voda v objektu SO 

10 – pavilon J, Oblastní nemocnice Náchod - zajištění výkonu TDS a BOZP" 
formou jednacího řízení bez uveřejnění podle § 66 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

21 

 2. Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění pro veřejnou zakázku dle odst. 
1. tohoto bodu, ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

 3. oslovení jediného dodavatele, kterým jsou společně SUDOP PRAHA a.s., se 
sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, IČ 257 93 349, Ekologický 
rozvoj a výstavba s.r.o., se sídlem nám. Československé armády 37, 551 01 
Jaroměř, IČ: 275 04 514 a REALSTAV MB spol. s r.o., se sídlem Klaudiánova 
124/7, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav, IČ: 256 85 210. 

III. j m e n u j e  
  komisi pro jednání s dodavatelem, včetně náhradníků, ve složení: 

Mgr. Václav Řehoř - člen 
Ing. Aleš Cabicar - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
František Mrázek, DiS. - člen 
Ing. Miroslav Michl - člen 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. - náhradník 
Jiří Kutík, DiS. - náhradník 
JUDr. Jan Janeček, Ph.D. - náhradník  

IV.  p o v ě ř u j e  
  komisi jmenovanou tímto usnesením jednáním s dodavatelem ve veřejné zakázce s 

názvem "Výměníková stanice pára/voda v objektu SO 10 – pavilon J, Oblastní 
nemocnice Náchod - zajištění výkonu TDS a BOZP". 
termín:31.07.2019 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.07.2019 
 

 
USNESENÍ RK/5/276/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení nabídky na veřejnou

zakázku na stavební práce na „Most Hostinné ev. č. 325-021, rekonstrukce mostu“. 
II.  r o z h o d l a  
  o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky dle ust. 127 odst. 1 zákona, 

neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 
zadávacího řízení. 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce na stavební práce 
,,Most Hostinné ev. č. 325-021, rekonstrukce mostu“ dle ust. § 127 odst. 1 
zákona, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není 
žádný účastník zadávacího řízení 
termín:30.04.2019 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

22 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/277/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
   návrh smlouvy o spolupráci s Městem Hostinné k veřejné zakázce na stavební práce 

Most Hostinné ev. č. 325-021, rekonstrukce mostu, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Hostinné 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/278/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/32842 Úlibice – Kacákova Lhota“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: COLAS CZ, a.s., 
Praha 9, ke Klíčovu 9, PSČ 19000, IČO: 261 77 005 (cena 17 860 000,00 Kč bez DPH, 
21 610 600,00 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
   výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/32842 Úlibice – Kacákova Lhota“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
   PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
COLAS CZ, a.s., Praha 9, ke Klíčovu 9, PSČ 19000, IČO: 261 77 005 (cena 
17 860 000,00 Kč bez DPH, 21 610 600,00 Kč vč. DPH) 
termín:30.06.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

23 

USNESENÍ RK/5/279/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
   důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/326 Nový Bydžov - Myštěves“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, 
a.s., Národní 138/10, 110 00, Praha 1 - Nové Město, IČO: 452 74 924 (cena 128 344 
671,96 Kč bez DPH, 155 297 053,07 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
   výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/326 Nový Bydžov - Myštěves“ a 

smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
   PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00, Praha 1 - Nové Město, IČO: 452 74 924 
(cena 128 344 671,96 Kč bez DPH, 155 297 053,07 Kč vč. DPH) 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/280/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
   důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „II/325 Hostinné - Rudník“. 
II.  r o z h o d l a  
   o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: M-SILNICE a.s., 
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 (cena 59 709 352,37 
Kč bez DPH, 72 248 316,37 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
   výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/325 Hostinné - Rudník“ a smlouvu o 

dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a 
dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868 
(cena 59 709 352,37 Kč bez DPH, 72 248 316,37 Kč vč. DPH). 
termín:30.06.2019 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

24 

USNESENÍ RK/5/281/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/328 hranice okresu JC/HK - 

Slavhostice - Jičíněves“. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební práce „II/328 
hranice okresu JC/HK - Slavhostice - Jičíněves“ 

 2.  zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/328 hranice okresu 
JC/HK - Slavhostice - Jičíněves“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III.  z  ř  i  z  u  j  e   
    komisi pro otevírání nabídek ve složení:  

členové:   Ing. Eva Vortelová, Mgr. Kateřina Morávková, 
náhradníci: Bc. Renata Bednářová, Ing. Pavla Charvátová 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    
 

členy a náhradníky hodnotící komise 
členové: Mgr. Václav Řehoř, Mgr. Martin Červíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Koutník, 
Ing. Jiří Brandejs 
náhradníci: Ing. Milan Sommer, Josef Dvořák, Petr Slezák, Ing. Tomáš Nowak, Ing. Václav 
Podlipný 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník společnosti 
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové 
výkonem zadavatelských činností  

  termín: 31.08.2019  
   

VI.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností ÚDRŽBA 

SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 

  termín: 31.08.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/5/282/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/30812 a III/30810 

Prodávající: 
Agropodnik a.s. Hradec Králové, se sídlem Jana Černého 376/5, 500 02 Hradec 
Králové - Věkoše 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

25 

Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí III/30812 a III/30812 - celková výměra 392 m2 
p. p. č. 490/10 o výměře 101 m2ostatní plocha - silnice,  
p. p. č. 490/15 o výměře 17 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. Rodov a obci Smiřice 
a 
p. p. č. 504/6 o výměře 274 m2 ostatní plocha - silnice,  
v k. ú. a obci Holohlavy 
Kupní cena: 19 600 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: kapitola 12 správa majetku, následně podání žádosti o refundaci ze 
státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemků pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/283/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/8 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 3/8 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3252 , celková výměra 197 m2 
p. p. č. 1459 o výměře 182 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1477 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  9.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

26 

Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.03.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/5/284/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3252 , celková výměra 723 m2 
p. p. č. 1461 o výměře 123 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1463 o výměře 18 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1465 o výměře 310 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1466 o výměře 260 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 1483 o výměře 12 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  36.150 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

27 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.03.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/5/285/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků 
Prodávající: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/8 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/4 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/4 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/4 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/16 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/16 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: zastavěné silnicí č. III/3252 , celková výměra 325 m2 
p. p. č. 1489 o výměře 3 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1490 o výměře 322 m2 ostatní plocha - silnice  
vše v  k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 
Kupní cena:  16.250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  termín: 25.03.2019  
   



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

28 

USNESENÍ RK/5/286/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem spoluvlastnických podílů pozemků zastavěných stavbou silnice č. 
III/28016 
Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: celková výměra 57 m2 - zastavěné stavbou silnice č. III/28016 
v k. ú. a obci Jičín 
p. p. č. 1974/11 o výměře 27 m2 ostatní plocha - silnice - spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena spoluvlastnického podílu 675 Kč)  
p. p. č. 1974/13 o výměře 30 m2 ostatní plocha - silnice - spoluvlastnický podíl 1/2 
(cena spoluvlastnického podílu 750 Kč)   
Kupní cena: 1.425 Kč (50 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
spoluvlastnických podílů pozemků dle tohoto usnesení 

  termín: 25.03.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/5/287/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací v souvislosti s přípravou a 

realizací stavby „Centrum komplexní odborné podpory pro klienty se sluchovým 
postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“ 
Budoucí dárce: Statutární město Hradec králové 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemek: 
část p. p. č. 367/209 o výměře cca 30 m2 
(bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby)  
v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 
Omezující podmínky převodu: 
zákaz zcizení k převáděné části pozemku na dobu 25-ti let 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

29 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/288/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 

Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. II/320 
p. p. č. 350/2 o výměře 48 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. Uhřínovice u Voděrad a obci Voděrady 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí II. třídy od ČR-SPÚ předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/289/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice č. II/304 v obci  
část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/12 
o výměře 25 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/13 
o výměře 47 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/14 
o výměře 32 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/15 
o výměře 4 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/16 
o výměře 97 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
v k. ú. Přepychy u Opočna a obci Přepychy  



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

30 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Přepychy 
Pozemky: pod stavbou chodníků podél silnice č. II/304 v obci - celková výměra 
205 m2 
část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/12 
o výměře 25 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/13 
o výměře 47 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/14 
o výměře 32 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/15 
o výměře 4 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
část p. p. č. 1002/1, která je dle GP č. 338-25/2017 označena jako p.p.č. 1002/16 
o výměře 97 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 
v k. ú. Přepychy u Opočna a obci Přepychy  
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:03.04.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:06.05.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/290/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/22/1477/2018 ze dne 20.08.2018 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na zrušení 

usnesení č. ZK/16/1279/2018 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:25.03.2019 

 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

31 

USNESENÍ RK/5/291/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje 

Pozemky:  
část p.p.č. 1413/1, která je dle GP č. 751-31/2018 označena jako st.p.č. 489 o výměře 
2 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
část p.p.č. 1413/1, která je dle GP č. 751-31/2018 označena jako p.p.č. 1413/4 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Černý Důl 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
Pozemky: výměra celkem 8 m2 
část p.p.č. 1413/1, která je dle GP č. 751-31/2018 označena jako st.p.č. 489 o výměře 
2 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
část p.p.č. 1413/1, která je dle GP č. 751-31/2018 označena jako p.p.č. 1413/4 o 
výměře 6 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
v k. ú. a obci Černý Důl 
Kupní cena: 11.600 Kč vč. DPH (tj. 1450 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodat oddělené pozemky v k. ú. Černý Důl dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:25.02.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej části pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit 
k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/292/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  otázku majetkoprávní přípravy stavebních akcí - veřejně prospěšných staveb zejména 

„Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké Poříčí“ a „II/298 Opočno obchvat II. etapa“ a 
další postup ve věci 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

32 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem postupu majetkoprávní přípravy stavebních akcí - veřejně prospěšných 

staveb zejména „Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké Poříčí“ a „II/298 Opočno 
obchvat II. etapa“, uvedeným v důvodové zprávě tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

vést schůzky s vlastníky pozemků dotčených stavbou „II/298 Opočno obchvat II. 
etapa“ a „Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké Poříčí“ za účelem vyjednávání o výši 
požadované kupní ceny za dotčené pozemky ve smyslu postupu uvedeného 
v důvodové zprávě tohoto usnesení 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/293/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na předfinancování a 

kofinancování výdajů pro projekt Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj TCK na 
zpracování analýzy a prováděcího projektu ve výši 718 740,00 Kč z rozpočtu kapitoly 
21, z vratky předfinancování, ORG 2099, za současného navýšení kapitoly 19 
u kapitálových výdajů o 718 740,00 Kč, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21, 
ORG 2099 
termín:31.03.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:15.03.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/294/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh Smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací mezi 

Královéhradeckým krajem a Magnalink, a.s., IČ: 275 47 469, se sídlem: Na Brně 
362/15, Nový Hradec Králové, 500 06 Hradec Králové dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

33 

II.  z m o c ň u j e  
  PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem příslušné smlouvy 
termín:31.03.2019 

III. u k l á d á  
  Mgr. Liborovi Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/295/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh počtu zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v 

pracovním poměru od 01.04.2019 a návrh na zvýšení objemu finančních prostředků 
kapitoly 19 od 01.04.2019 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem počtu zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského 

úřadu v pracovním poměru od 01.04.2019 a s návrhem na zvýšení objemu finančních 
prostředků kapitoly 19 od 01.04.2019 

III. s t a n o v u j e  
 1. počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu v 

pracovním poměru od 01.04.2019 v počtu 444 (438 + 6) a nad tento počet 
umožňuje ředitelce krajského úřadu uzavírat v souladu se zákonem o úřednících 
pracovní poměry na dobu určitou 

 2. zvýšený objem prostředků na platy zaměstnanců Královéhradeckého kraje 
zařazených do krajského úřadu a ostatní platby za provedenou práci vč. náhrad v 
době nemoci od 01.04.2019 o 2.693.676,- Kč 

IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení v návaznosti na § 69 odst. 2) písm. c) a f) zákona č. 129/2000 
Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
termín:31.03.2019 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit navýšení rozpočtu kapitoly 19 na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

34 

USNESENÍ RK/5/296/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit udělení Záslužných medailí 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje předložit tento 

materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/5/297/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. zahraniční služební cestu PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana 

Královéhradeckého kraje, a Mgr. Dana Lechmanna, vedoucí tiskového oddělení, 
do Bukurešti ve dnech 13. - 15.3.2019 z důvodu účasti na 8. evropském summitu 
regionů a měst ve dnech 14. a 15. března 2019, který pořádá Evropský výbor 
regionů. 

 2. zahraniční služební cestu Mgr. Martina Červíčka, 1. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Ing. Tomáše Jurčeka, vedoucího odboru dopravy a 
silničního hospodářství, a Michala Vaníčka, řidiče, do Vratislavi dne 19. 2. 2019 z 
důvodu jednání s p. radním Myrdou na téma rozvoj dopravní infrastruktury – 
přeshraniční spolupráce. 

 

 
USNESENÍ RK/5/298/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Hečka, člena Rady Královéhradeckého 

kraje, na Slovensko (23. – 24. 1. 2019) 
 

 
USNESENÍ RK/5/299/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled o počtech a cílech zahraničních služebních cest zastupitelů 

Královéhradeckého kraje v roce 2018 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit tento 

návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 



Usnesení z 5. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 18. 02.2019 
 

35 

 
 
USNESENÍ RK/5/300/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  přehled o počtech a cílech zahraničních pracovních cest zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje ve druhé polovině roku 2018 
 

 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 
 
 


